
Nombre Apellidos Correo electrónico País Institución Cargo Teléfono
dfont@csjn.gov.ar

relacionesinternacionales@csjn.gov.ar

ferymar9@yahoo.com.ar

manuel.urriza@pjn.gov.ar

paula.comelli@pjn.gov.ar

kfabianafiorilo@gmail.com

aramayo_hector@hotmail.com

Bernardo Huarachi Tola bernardohuarachi@hotmail.com Presidente Tribunal Agroambiental

Norka Natalia Mercado Guzmán norknatalia@hotmail.com Magistrada Sala Penal (591) 4 6453200 interno 190

anercellas@pjud.cl

mjuica@cortesuprema.cl

mjuica@pjud.cl

gsilva@pjud.cl

pstack@pjud.cl

jrjaramillo@pjud.cl

gabrielmirandabuelvas@gmail.com

erikaromeroq@hotmail.com

karen_paola05@hotmail.com

milagro_rojas@hotmail.com

mrojas@poder-judicial.go.cr

drjorgeblum57@hotmail.com

rmacias@cortenacional.gob.ec

Walter Enríquez walter.enriquez@funcionjudicial.gob.ec Director de Gestón Procesal

Connie Frías Connie.Frias@funcionjudicial.gob.ec Subdirectora, Dirección Nacional de Gestión Procesal

Paola Pino Paola.Pino@funcionjudicial.gob.ec Analista, Dirección Nacional de Gestión Procesal

orlando_quijano@csj.gob.sv

quijano_orlando@yahoo.com

Sergio Amadeo Pineda Castañeda sergio.pineda@oj.gob.gt Magistado (502) 2248 7109 

Erik Estuardo Cárdenas Lima EECardenas@oj.gob.gt Coordinador de la Unidad la Niñez y de la Adolescencia (502) 2302 5247

Rosman Montiel rwmontiel@poderjudicial.gob.hn Honduras Poder Judicial Directora Carrera Judicial

jorge.cruz.becerra@correo.cjf.gob.mx

jcruzb@correo.cjf.gob.mx

lanivil@hotmail.com

m.vijil@organojudicial.gob.pa

hormilda.miranda@organojudicial.gob.pa

Irma Alfonso de Bogarín Irma_alfonso@hotmail.com

Corte Suprema de Justicia - Poder Judicial de la República del 

Paraguay Presidenta del Tribunal de Apelación Penal de la Adolescencia 00 595 21 423 636

Luis María Benítez Riera luismaria.br@gmail.com

Corte Suprema de Justicia - Poder Judicial de la República del 

Paraguay

Ministro Responsable de la Dirección de Asuntos Internacionales e Integridad. 

Secretario Pro Témpore +595 (21) 424589 +59 521 42 44 90

asuntosinternacionales@pj.gov.py

moni_krolina@hotmail.com

Florbela Lança Vieira Martins florbelamlanca@gmail.com Portugal Supremo Tribunal de Justiça Juiz de Direito +351 (21) 322 00 41

Ricardo César Pérez Manrique secperezmanrique@poderjudicial.gub.uy Uruguay Corte Suprema de Justicia Ministro +598 (2908) 0709

Países Coordinadores: Chile 

(Guillermo Silva Gundelach) y 

Uruguay (Ricardo Pérez Manrique)

 + 595 21 439.4000  int 3835 / + 595 21 

480.016

Paraguay 

Monica Karolina Paredes Corte Suprema de Justicia
Directora de Asuntos Internacionales e

integridad Institucional

Jorge Cruz Becerra Dir. De Asuntos Internacionales 00 52 55 5449 9500

María Luisa Vijil de Laniado Panamá
Corte Suprema de Justicia

Magistrada del Segundo Tribunal de Justicia del Primer Distrito Judicial de 

Panamá, Sala Transitoria
507 (212) 7489

Mexico Consejo de la Judicatura

Guatemala Corte Suprema de Justicia

Orlando Antonio Quijano Santamaría

(593) 2 3 953 600

Ecuador Corte Suprema de Justicia

El Salvador Corte Suprema de Justicia Jefe de la Unidad de Asesoría Técnica Internacional 00 503 22 318597

Jorge Blum Carcelén Juez Nacional (Magistrado)

(57 1) 562 9002 / 9015

Milagro Rojas Espinoza Costa Rica Corte Suprema de Justicia Magistrada Suplente  - Jueza  Juzgado Niñez y Adolescencia

Luis Gabriel Miranda Buelvas Colombia Corte Suprema de Justicia Presidente

593.2.3.953.500 Ext. 20863/6

(059) (1) 46453200 , interno 132./ 591 (4) 64-

60433 Internos 301 y 302

Tribunal Agroambiental

Milton Juica Arancibia

Chile Corte Suprema de Justicia Ministro

+56 (2) 28735234  

56 2 28735250 / cel.: 780773932Guillermo Silva Gundelach

Katia Fabiana Fiorilo de la Via

Bolivia

Tribunal Supremo de Justicia Coordinadora/Asesora RRII

XVIII CUMBRE JUDICIAL IBEROAMERICANA -COOPERACIÓN JUDICIAL IBEROAMERICANA

Damián Font Corte Suprema de Justicia Coordinador Nacional +54 (11) 437 04 723 / 4631

Argentina

Manuel Urriza Consejo de la Magistratura Consejero
+54 (11) 4124 5218 / 5449 / 5394 /5226 /5227 

/ 5452


